(74d8)  (Amoldo)  abbati  et  conyentni  &  Petri  Gandensis  concedit,  nt  in  bonis  parentnm 
illonun  quos  dictnra  monasterimn  de  cetero  intrare  contigerit,  siye  ex  te^tamento  siye 
ab  intestato  ipsis  proyenerint,  snccedere  possint  Id.  Noy.  afi  lO».  ||  y.  Lokereu  L  c  n«^Oy 
maU  ad  a.  1226.  —  »£x  parte  yestra.* 

(7499)  Consdtutionem  sandt,  nt  -si  qnis  in  lioc  sacrilegii  genus  irrepserit,  quod  sanctaa 
Romanae  ecelesiae  cardinalem  Aient  hostiliter  insecntns  yel  percusserit  aut  ceperit  dc, 
sicut  rens  laesae  criminis  maiestatis  perpetuo  sit  infamis^  difQdatus  nihilominns  et 
banditns  ele.  Nullns  m  debita  reddere,  nuihis  respondere  in  iudicio  teneatnr  efc  xn 
kai.  Dec.  a*  lO».  II  Raynaldi  Ann.  ad  a.  1225  $  50—54;  Bnllar.  Roman.  ed.  Tanr.  m.  410. 
n«  76.  —  »Sunimi  proridentia  prindpis.* 

*  (7500)  (Roberto)  episcopo  Arosiensi,  licet  in  iuyentute  yoyisset  ab  esu  camium  perpetno 
abstinere,  permittit,  ut  yescatur  came  pro  yiribus  comoris  reparandis.  Significat  prae- 
tere%  sese  accepisse  20  marcas  argenti  de  censu  b.  Petri  ab  episcopo  sibi  missas.  xx 
kaL  Dec.  a«  10».  [|  Porthan  BuUar.  access.  19.  u»  46. 

(7501)  (Amoldnm)  abbatem  et  conyentum  monasterii  s.  Petri  Gandensis  sub  b.  Petri  et 
sua  protectione  snsdpit,  spedaliter  autem  ecclesias  de  Estgrenewiz  et  de  Liueshem 
eis  confirmat  x  kal.  Dec.  ao  10«.  II  y.  Lokfflren  Chartes  de  Tabb.  de  St  Pierre  256u  n«  ̂ I, 
maU  ad  a.  1226.  —  »Sacrosancta  Romana  ecdesia.« 

(7502)  Priorem  capitnlnmqne  S.  Mariae  ad  Carceres  ord.  s.  Aug.  sub  b.  Petri  et  sna  pro- 
tectione  suscipit,  specialiter  autem  ecclesiam  s.  Michaelis  Padnanam  ab  episoopo  Pa- 
dnano  eis  collatam  eisdem  confirmat  yi  kaL  Dea  a«  10«.  ||  Mittarelli  Ann.  Camald.  IV. 
app.  445;  Dondi  Orlogio  Dissert  VII.  docom.  46.  n«  38.  —  •Sacrosancta  Romana  ecclesia.* 

(7503)  Archiepiscopis,  episcopis  et  aliis  eoclesiamm  praelatis  per  Italiam  constitutis  man- 
dat,  ut  fratres  de  Poenitentia  in  ecclesiis  suis,  in  quibus  a  sede  apostolica  sit  conces- 
snm  generaliter  tempore  interdicti,  ad  dirina  offida,  ecclesiastica  sacramenta  necnon 
sepnltnram  admittant  KaL  Dec.  a«  (9»,  Md  Ugai)  10».  1  Sbaraleae  Bnllar.  Francisc.  L  19. 
n«  26.  —  «Cum  illomm  qnL« 

(7504)  Compositionem  inter  (Beringemm)  episcopum  et  capitulum  Spirenses  ex  una  parte 
ac  (Conradum)  episcopum  et  capitulum  Gonstancienses  ex  altera  de  ecclesia  de  Ezzelin- 
fm  [Esslingen]  factam  confirmat  Non.  Dec.  a«  10».  |>  Remling  UB.  d.  BischUfe  yon  Speyer 

181.  n»  171 ;  Wirtemberg.  UB.  m.  208.  n«  723  («««t^im  faUo  ad  a.  1226).  —  -Ea  quae  hi<fiao.« 

b.  Lan- 
LUgo  Ro- 

thomag.  dioc  felidter  requiescat,  catalogo  sanciomm  adscriptnm  esse  et  annnmeran- 
dum  sandx)mm  collegio  confessomm.  Etiam  statuit,  ut  eius  festiyitas  annis  singnlis 
xyni  kal.  Dec.  {u  e.  14  Noy.)  solemniter  celebretor.  m  id.  Dec.  a«  10».  ||  Chembini  Bullar. 
1. 82;  Wilkins  Concil.  1. 619;  Bullar.  Roman.  ed.  Taur.  IIL  413.  n«  77;  Bzoyins  AnnaL  eod. 
XIU.  322;  non  inUgra  ap.  Raynald.  AnnaL  ad  a.  1225  $  39, 40.  —  ̂ lnefiTaDlIis  proyidentiaDeL« 

*  (7506)  Confirmat  qnaedam  statuta  facta  per  cardinalem  Gualam  auctoritate  pontificia 
snper  rcttimine  ecclesiae  Vercellensis.  sciiicet  super  distributionibus  et  praebendis  ac 
dedmis  tocomm  Prarolu,  Larizate^  Decianae,  Lignanae,  Casalis  mbei,  Montonarii  et 
Carexanae.  Item  quod  nemo  possit  obtinere  capellaniam  aeque  in  ecclesia  s.  Ensebii 
et  in  ecclesia  s.  Mariae,  et  quod  praebendae  orani  decennio  accomunentur,  eU.  (^^* 
tuta  cardinalis  sunt  data  VerceUis  16.  Decbr.  1224  a»  pont  d.  Honorii  pp.  nono.)  ;|  Cac- 
cianottius  Sammar.  154. 

(7507)  Abbati  et  priori  Hafnigemensibus  et  abbati  Niniyensi  Cameracens.  dioc.  mandat, 
cogant  abbatissam  et  sorores  de  Harnes  Cisterc  ord.,  ut  concessione  olim  Adae  fonda- 
trid  domus  eamm  facta  contentae  nihil  prorsus  contra  condictum  ab  illa  cum  abbate 
et  conyentu  S.  Petri  Gandensis  inituni  attemptent  x  kal.  lanr.  a«  10«.  ||  y.  Lokeren  Char- 
tes  de  I'abb.  de  St  Pierre  25a  no  492,  maU  ad  a.  1226.  —  «Dilecti  filii  abbas.* 

(7508)  ConsuUbus  Terracinensibus  mandat  ut,  cum  imperator  petat  ab  ds  res  balistario- 
mm  quae  apud  Terradnam  existant,  tale  super  hoc  habeant  consiUum,  -qnod  inde 
difficultatem  incnrrere  non  possitis.*  x  kal.  lanr.  a«  10«.  ||  Contator  EQst  Terracin.  183. 
—  »Cnm  sicut  inteUeximns.- 

(7505)  Uniyersis  Cliristi  fideUbus  in  Rothomagensi  proyincia  constitntis  nunciat. 
rentium  DubUnensem  archiepiscopnm,  cnius  corpus  in  eodesia  s.  Mariae  de  Ai 
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lanr.  5 Reate 
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1225. 
(7609)  Abtnti  et  conyentiii  de  Soou  erd.  s.  Aiig.  (S.  Andreae  dioc.)  confirmat  ecdesiam 

de  Cherintany  qnam  eis  b.  m.  I(ohaiiiies}  tit  S.  Stepbani  in  Goelio  monte  presbvter 
card.,  dum  in  partibus  illis  legationis  officio  ftingerelar,  in  proprios  nsus  reparationi 
ecclesiae  snae  et  aedificioram  suorom  depntaverat  iv  kaL  lanr.  a»  IQo.  ||  Liber  ecclesie 
de  Scon  65.  n»  102.  ̂   *Cum  a  nobis.> 

(7510)  Ludovico  Franconun  regi  opprobrat,  quod  aurem  suis  precibus  monitionibusque 
non  praebuerit  de  proroganois  treugis  cum  (Henrico)  rege  Angliae  et  de  belio  contra 
eum  cessando:  rogat  eum  et  obsecrat,  ut  praedicto  regi  terram  eius  (cismarinam)  contra 
tot  preoes  sedis  apostolicae  et  contra  statutum  de  pace  reformanda  invasam  restituat, 
ab  eius  iniuria  quiescat,  ius^  quod  contra  dictum  (Henricum)  habere  proponat,  legitime 
prosequatur  tempore  competenti,  quo  Terrae  sanctae  succursum  non  disturbet;  et  ut 
tandem  audire  velit  quae  ei  propositurus  sit  R(omanus)  S»  Angeli  diaoonus  caniinalis 
apostolicae  sedis  legntus,  ne  ex  eo  bello  auxilia  Terrae  sanctae  avertantur.  Temporis 
nota  deesi,  j|  Ravnaidi  Ann.  ad  a.  1225  $  30—34,  non  iniegra;  Bouquet  Rec.  XIX.  761.  — 
•Utinam  fili  canssime.* 

(7511)  Sarisberiensi  etEliensi  episcopis  sciibit  deDunelmensi  episcopo  reo  sanguinis,  si- 
moniae^  adulterii,  sacrilegii,  rapinae,  periurii  ac  dilapidationis  etc,  Absque  nota  chronol.  \\ 
Matthaeus  Paris  Hist  An^  ad  a.  1225;  Manrique  Ann.  Cisterc  IV.  290.  —  »Ita  nobis  in.« 

De  Horto  s.  Mariae  et  de  Doccimi  abbatibus  Praemonstrat  ord.:  A»  D<  1225.  Sine  die  et 
Hugo  Sacrae  antiq.  monum.  1. 479,  vid.  n»  73^ 

fnense. 

1224.  1225. 

(7512}  Abbati  S.  Martini,  arctiidiacono  Remensi  et  decano  Buniensi  (BrimensiDecr.  Gr.) 
Goioniens.  dioc  siii>er  facto  electionls  R(udolfi)  Virdunensis  electi  mandata  dat  statuens, 
ut^  si  iudices  de  principali  et  exceptioniDus  praeiudicialibus  simul  cognoscunt  vel  super 
Snncipali  lite  non  contestata  testes  reclpiunt.  licite  ab  eis  appelletur.  Sine  signo  chronoL  \\ 
>ecr.  il-i  lib.2.  tit  1  de  iudic,  c.  1  ed.  Cironius  92;  ini.  Decr.  Greg.  IX.  lib.2.  tit  1  de 

iudic.  c.  19  ap.  Boehmer  Corp.  II.  226,  ad  a.  1220;  ap.  Richter  Corp.  II.  238.  —  >Exhibita 
nobis  dilecti.* 

1223—1225. 
(7512a]  (Hugonem)  regem,  H(enricum}  natum  etballivos  eius  necnon  comestabulum,  barones, 

milites  et  omnes  universos  Cypn  exhortatur,  ut  compositionem  inter  ipsos  ex  i^arte 
una  et  archiepiscopum  Nicosiensem  eiusque  suffraganeos  ex  parte  altera  super  quibus- 
dam  decimis.  possessionibus  etc.  mediante  (Pelagio)  Albanensi  episoopo  tunc  fungente 
legationis  ofncio  in  partibus  Orientis  (ao  1223.  lanr.  21.,  vid.  n»  69^  amicabiliter  initam 
adimpleant  et  observent  Sine  noia  chronol.  Ij  Decr.  H-i  lib.  2.  titzO  de  confirm.  ut  c.  1 
ed.  Cironins  169;  ini.  Decr.  Greg.  IX.  lib.  2.  tit  30  ds  confirm,  c.  8  ap.  Boehmer  Corp.  II. 
413,  ad  a.  1220;  ap.  Richter  Oorp.  11.430.  —  »Venerabilis  frater  noster.« 

1216—1225. 
(7512 b)  (Nicolao)  e^iscopo  Regino  indul^et,  ut,  si  qui  clerici  de  alienis  episcopatibus  in 

ecclesiis  snae  iunsdictionis  sine  conscientia  et  assensu  suo  sint  vel  fuennt  in  posterum 
Instituti,  eos  ex  auctoritate  apostolica  removeat.  Sine  nota  chronol,  \\  Decret  H-i  lib.  1. 
tit.  12  de  cler.  peregr.  c.  1  ed.  Cironius  52:  int,  Decr.  Grog.  IX.  lib.  1.  tit  22  de  cler.  peregr. 
c.  4  ap.  Boehmer  Corp.  11. 132,  ad  a.  1220;  ap.  Richter  Corp.  II.  144  —  >Te  nobis  pro- 

ponente.« 
1226. 
(7513)  (Venturae)  episcopo  Ariminensi  mandat,  ut  mandata^  quae  ipsi  olim  j)ro  praeposito 

et  capitulo  Ariminensibus  fecit,  sine  difficultate  exequaiur  et  de  dampms  et  iniuriis  a 
potestatibus  vel  civibus  Ariminensibus  capitulo  irrogatis  in  rebus  aut  personis,  propter 
quae  excommunicati  sint,  priusquam  ad  absolutionem  procedat  ipsorum,  satisfieri  faciat 
competenter.    Non.  lanr.  a»  10>.  1'  Tonini  Rimini  439.  —  «Ex  parte  dilectomm.* 

(7514)  Abbati  et  conventui  S.  Amulphi  Metensis,  qui  statuerant,  ut^  cum  per  impressio- 
nem  laicalem  plures  laicos  in  suo  monasterio  recepissent  inviti,  nuUi  de  cetero  in 
tonsura  vel  habitu  laicali  recipiantur  ibidem  nec  infra  monasterium  vel  extra  talibus 
ministrentur  stipendia  monachorum,  hoc  statutum  confirmat  vn  id.  lanr.  ao  10<>.  ||  Ta- 
bouillot  Hist  de  Motz  IV.  1. 186.  —  «Quia  providendum  est« 

(7515)  (Hn^onem  de  Leziniaoo)  oomitem  Marchiae  vituperat,  quod  fidelitatem  <iua  H(en- 
rico)  regi  Anglorum  tenebatur  adstriotus  et  adhuc  quoque  tenetur,  nulla  famis  nullave 
obsidionis  coactus  angnstia  violavit  oontra  ioramentnm,  quo  se  ad  illam  servandam 
astrinxerat  SoIIidtat  eum  et  monet,  ut  famae  suae  providens  ad  fidelitatem  ipsius 
regis  redeat    Addit,  se  Aquensi  et  Vasatensi  episoopis  et  archidiacono  Vasatensi  man- 
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1226. 
dassey  iity  nisi  iafra  mensem  mandatum  apostolicom  adimpleverity  eom  ad  id  per  oen- 
suram  eoclesiasticam  compeUant  vi  id.  lanr.  a«  10».  ||  Bonqnet  Rec.  XIX.  7G9.  —  »Fide- 
litatis  Tincnlnm  qno.« 

*  In  eundem  modum  Galfrido  de  Leziniaco  (Rymer  Foed.  1. 1.  97)  —  Vicecomiti  Lemovi- 
ceosi  —  Savarico  de  Maloleone  —  Americo  de  Ru^e  Eneolis- 
mens.  dioc.  —  Hugoni  de  Thoarcio  —  Willelmo  Maingot  Aan- 
ctonens.  dioc.  —  ualfiido  de  Rancon,  eiusd.  dioc.  —  Keeinaldo 
de  Pontibus  eiusd.  dioc.  —  Comiti  Petragoricenai  —  GalfHdo 
Rudel  —  Willelmo  archiepiscopo. 

*         -  •       Aquensi  et  Vasatensi  episcopia  et  archidiacono  Vasatenai,  quibus  de 
superioribue  epistolis  significat 

lanr.  13 Reate 

13 

13 

15 

23 

24 

24 

•     28 

resp.  29 
(•) 

30 

30 

31 

31 

(7516)  Episcopo  Glasgnensi  ad  snpplicationem  decani  et  capitnli  Glas^ensinm  concedit 
facoltatem  retinendi  ecclesiam  de  Drinesdale  in  nsns  propnos,  nt  visitare  possit  gentes 
barbaras  in  qnadam  parte  snae  diocesis  existentes  easqne  divinis  qnamm  i^narae  sint 
institntionibns  informare.  Id.  lanr.  a»  10».  ||  Registmm  episc.  Glasgnens.  1. 12oL  n«  151.  — 
•Snbstancia  ecclesiastica  pront.« 

(7517]  Episcopo  Glasgnensi  et  abbati  ac  conventni  monasterii  s.  Trinitatis  de  Dunfermelyn 
indnlget,  nt  ea  occasione  quod  b.  m.  ma^ter  Acnnoins  snbdiaconns  et  capellanns  apo- 
stolicns  molendina  (de  Mnxilbnrg)  et  iUi  redditum  ipsum  concesserunt  in  eis  Stephano 
clerico  lohannis  Mancifi  civis  Romani,  non  teneantnr  post  decessnm  einsdem  molendina 
ipsa  in  benefidum  unquam  concedere.  Id.  lanr.  a»  10«.  ||  Registrum  de  Dunfermelyn  166. 
n»  256.  —  >Cnm  in  molendinis.* 

(7518)  Abbati  et  conventui  de  Dunfermelyn  ad  hospitalitatem  nraedpue  conservandam 
ecclesias  de  HaUs  et  de  Kinglassin  in  proprios  nsns  concedit.  Id.  lamr.  a«  10«.  ||  Registr. 
de  Dnn£  167.  n»  257;  Theiner  Mon.  Hibem.  23.  n»  58.  —  «Ex  relatione  vestra.* 

(7519)  Oompositionem  inter  abbatem  conyentumque  de  Dunfermelyn  et  abbatem  canonicos- 
que  de  Scona  S.  Andreae  dioc.  super  quibusdam  decimis  initam  confirmat  xym  kaL 
Febr.  a»  10«.  \  Registmm  de  Dunfermelyn  167.  n«  258.  —  >*Cum  a  nobis.« 

(7520]  Willelmo  abbate  einsque  fratribus  postulantibus  monasterinm  s.  lacobi  apostoli  et 
s.  Mirini  confessoris  de  Passelet  Cluniac.  ord.  sub  b.  Petri  et  sua  pmtectione  snscipit 
omnesque  eius  possessiones  ac  bona,  quomm  plnrima  nominatim  exhibet.  iura  ac  pri- 
vilegia  confirmat  x  kaL  Febr.  indict  XIV.  incam.  dom.  a»  1225.  pont  a«  lO».  |  Themer 
Mon.  ffibem.  23.  n»  59.  —  »Reiigiosam  vitam  eligentibus.* 

(7521)  Frederico  Romanomm  imperatori  et  regi  Siciliae  nunciat,  quomodo  preces  eins 
super  absolntione  comitis  Tripolitani  admittere  non  potnit,  cum  nuntii  eiusaem  comitis 
conditiones  a  cardlnalibus  oblatas  redpere  noluerint  ix  kaL  Febr.  a»  10>.  ||  Kon  iniegra 
ap.  Raynald.  Ann.  a»  1226  $  56;  ap.  Huiliard-Breholles  Hist  dipL  11.538.  Initium  desideraiur. 

(7522^  Abbate  et  conventu  monasterii  de  Passelet  Cluniac.  ord.  petentibns  inhibet,  ne 
episcopi  vel  officiales  eomm  snbditas  monasterio  ecclesias  audeant  in  recipiendis  pro- 
curationibus  ultra  taxatum  in  Lateranensi  condlio  personamm  et  evectionum  numemm 
aggravare.  ix  kaL  Febr.  a«  10».  ||  Registmm  monasterii  de  Passelet  343.  —  >»Cnm  mem- 
bromm  gravaminL* 

(7523)  Archiepiscopos  et  episcopos,  abbates  . . .  et  alios  praelatos  ac  rectores  eccleslamm 
in  Hibemia  constitutos  nortatur,  ut,  cum  regnum  Hibemiae  ad  Henricum  regem  An^^Iiae 
pertineat  ac  per  hoc  eidem  incnmbat  defendere  eomm  ecclesiamm  libertates  et  inra, 
eidem  regi  subveniant  et  coUectam  faciant  ad  expensamm  eiusdem  onera  supportanda. 
IV  (v  Thein,)  kaL  Febr.  a»  10«.  B  Rymer  Foedera  L  i.  97;  Theiner  Mon.  Hibem.  Sd.  n«  60.  — •Non  laeditur  Iibertas.« 

(7524)  Priori  et  fratribns  eremitis  de  Monte  Carmelo  iniungit  nt  vivendi  normam  ab  (Al- 
berto)  Hiemsolymitano  patriarcha  (ex  Achon,  Id.  lanr.  a»  1171}  editam  ab  eisqne  ante 
gBnerale  condlium  susceptam  in  postemm  observent    m  kaL  Febr.  a»  10«.  I{  CherabiDi 
nllar.  1. 83 ;  Bullar.  CarmeL  1. 1 ;  Bullar.  Roman.  ed.  Taur.  III.  415.  n«  7a  —  -Ut  vivendi 

normam.* 
(7524a)  Nicosiensi  et  Caesariensi  archiepiscopis  et  abbati  Montis  OUveti  narrat  diversos  et 

varios  comitis  Tripolitani  excessus  eisque  mandat^  ut  illum  diebus  festis  solemni  ritu 
fidelium  communione  depellant  ac  principatnm  sacns  interdicant  m  kal.  Febr.  a«  10*.  j 
Raynaldi  Ann.  ad  a.  1226  §  57.  —  »Comes  Tripolitanus  quL« 

(7525)  Magistro  Severino  Ariminensi  canonico  Bononiae  commoranti  intimat,  se  episcopo^ 
archipresbytero  et  capitulo  Bononiensibus  praedpisse,  ut  magistro  Tancredo  ipsomm 
concanonico  archidiaconatum  Bononiensis  ecclesiae  libere  conferant  et  assi^ent;  mandat 
ei,  nt,  si  praefati  neglexerint  adimplere  apostolicum  mandatum,  ipsum  eidem  magistro 
conferat  u  kal.  Febr.  a»  10«.  ||  (Sartins)  De  archigymn.  Bonon.  protessor.  U.  181 ;  Savioii 
Ann.  Bologn.  III.  n.  59.  —  »Non  fadmus  iniuriam.« 

*  (7526)  Henricum  regem  Cypri  recipit  in  protectionem.    n  kal.  Febr.  a«  10«.  || 
Hist  de  Chypre  IL  47 ;  cf.  Raynaldi  Ann.  eccL  ad  a.  1226  $  58. 
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1226. 
•1226.  mense  lanuarlo  Honorins  papa  Oliyerinm  natione   ad  ecclesiam  s.  Vincentii 
assumptum  electum  ad  imperatorem  in  Apulia  mittit.*  ||  Richardi  de  S.  Germ.  Gliron. 
ap.  Muratori  Scr.  rer.  Ital.  VII.  999  (ap.  UgheUi  Ital.  sacr.  [ed.  1647]  III.  986). 

*  (7527)  Magistro  et  fratribus  militiae  Templi  mandat,  ut  (Henricum)  re^em  Cypri  habeant 
commendatum.  xv  kal.  Mart.  a»  lO».  ||  MasLatrie  Uist  de  Ghypre  iT.  47;  cf.  Raynaldi 
Ann.  eccl.  ad  a.  1226  $  58. 

(7528)  l(ngeburgi)  quondam  reginae  Francomm^  relictae  Philippi  regis  Franciae,  cui  Gna- 
rinus  de  Monte  acuto  magister  hospitalis  Hierosolymitani  apud  Terasas  mense  lunio 
a.  1225  concesserat,  ut  in  ecclesia  hospitalis  de  Gorbolio  13  fratres  presbyteri  in  per- 
petuum  i)ro  anima  dicti  regis  etc,  ofQcia  divina  celebrent,  ac  quae  eidem  domui  pro 
sustentatione  dictorum  fratrum,  scil.  pro  quolibet  eorundem,  annuum  12  librarum 
redditum  contulerat,  hanc  concessionem  confirmat  xiv  kal.  Mart  a»  10«.  ||  Bouquet  Rec. 
XIX.  770;  aine  die  et  menae  Langebek  Scr.  rer.  Dan.  VI.  128.  —  «Solet  annuere  sedes.« 

(7529)  Eandem  cum  omnibus  bonis  sub  b.  Petri  et  sua  protectione  suscipit  xiv  kal.  Mart. 
ao  lOo.  il  Bouquet  L  a  771.  —  -Licet  apostolicae  sedis.« 

*  (7530)  PhrUippum)  de  YbelJn  baiulum  re^i  Gvpri  monet  et  hortatur,  ut  (Henrici)  regis 
et  regni  Gypri  utilitatibus  in  baiulationis  omcio  incumbat.  A»  10«.  Sine  die  et  menae,  { MasLatrie  1.  c.  48. 

(7531)  (Andream)  regem  Hungariae,  qui  fratres  domus  hospitalis  s.  Mariae  Theutonicorum 
e  regQo  suo  eiecerat  iterum  monet  ao  obsecrat,  ut,  spretis  pravis  suggestionibus  ma- 
lignomm,  «qui  videntes  terram  Bozae  per  immensum  fratrum  dictorum  studium  pro- 
fecisse,  ad  eius  cupidinem  venenosis  suasionibus  te  accendunt«,  iUos  in  re^um  suum 
revocet  ac  ois  restituat  integre  omnia  bona  sua.  xm  kal.  Mart  a»  10«.  ||  Fejer  God.  dipl. 
III.  11.74;  SchuUer  Archiv  1.250;  Teutsch  u.  Fimhaber  UB.  I.  (Font  rer.  Austr.  2.  Abth. 
XV.)  38.  no  37;  Theiner  Mon.  Hungar.  1. 64.  no  136.  —  •Sicut  serenitati  tuae..  Cf,  1225. 
Oct.  27.  no  7494. 

(7532)  (Robertum)  episcopum  Wesprimiensem  et  praepositum  Albensem  Wesprim.  dioc.  de 
superiore  ad  (Anaream}  regem  epistola  certiores  reddit  eisque  mandat,  ut  re^em  ipsum, 
archiepiscopis  et  episcopis  regni  praesentibus,  ad  ea  quae  praemissa  sunt  facienda  in- 
ducant  xm  kal.  Mart  ao  lOo.  ;|  Fejer  1.  c.  78;  SchuIIer  1.  c.  253;  Teutsch  u.  F.  1.  c.  41. 
no  39;  Theiner  I.  c.  66.  no  137.  —  «Sicut  charissimo  in.« 

(7533)  (Yolanthae)  reginae  Hnngariae  scribit  de  eodem  argumento.  xiii  kal.  Mart.  ao  lOo. ; 
Fejer  L  c.  254;  SchuUer  1.  c.  254;  Teutsch  u.  F.  1.  c.  41.  no  38;  Theiner  L  c.  66.  no  13a  — 
•Sperantes  quod  preces.« 

*  (7534)  Fridericum  Romanomm  imneratoreiii  rogat  et  hortatur,  ut  regem  Gypri  Henricum 
aetate  minorem  recommendatum  nabeat  xm  kal.  Mart.  ao  lOo.  |  Memineruni  huiue  epUtolae 
Laporte  Dutheii  in  Bibl.  Paris.;  Huiiiard-Breholies  Hist  dipL  II.  541;  MasLatrie  Hist  de 
Ghypre  II.  48;  c/.  Raynaldi  Ann.  ao  1226  $  58. 

(7535)  Priori  S.  Trinitatis  Londoniensis  indulget,  ut  terminatis  causis  ab  apostolica  sede 
ipsi  commissis  per  commissiones  eiusdem,  quas  de  cetero  ad  ipsum  impetrari  conti- 
gerit,  nullatenus  teneatur  prooedere.  x  kaL  Mart.  ao  lOo.  |{  Rymer  Foedera  1. 1. 100.  —  «A 
nobis  humiliter.« 

(7536)  Abbate  et  conventu  de  Dunfermelyn  supplicantibus  inhibet,  ne  quis  episcopus  aut 
omcialis  ipsius  eos  vei  eorum  ecclesias  audeat  super  procurationibus  ultra  taxatum  in 
Lateranensi  concilio  personamm  et  evectionum  numerum  a^^avare.  x  kal.  Mart  ao  lOo.  i 
Registmm  de  Dunfermelyn  168.  no259.  —  «Gum  ex  indebitis.* 

(7537)  (Roderico)  archiepiscopo  Toletano  mandat,  ut  fratres  ordinis  Praedicatomm  et  Mi- 
nomm  ad  regnum  Miramolini  pro  fide  Ghristi  servanda  et  dilatanda  destinet  et,  si  vi- 
derit  expedire .  etiam  ex  illis  episcopum  vel  duos  ibi  constituat.  x  kaL  Mart.  ao  lOo.  | 
Sbaraleae  Bullar.  Francisc.  I.  24.  no  24.  —  »Urgente  officii  nostri.« 

*  (7538)  Archiepiscopo  Nicosiensi  etc,  mandat^  ut  (Henricum)  regem  Gypri  habeant  com- 
mendatum.  v  kaL  Mart  ao  lOo.  {|  MasLatne  Hist  de  Ghypre  IL48;  cf.  Raynaldi  Ann. 
eccL  ad  a.  1226  $  5a 

*  (7539)  Monasterio  Rorensi  concessam  a  (Gonrado)  eplscopo  Ratisponensi  ecclesiam  in 
Koetsdingen  [Kotzting]  confirmat    iv  kal.  Maii;.  ao  lOo.  {{  Lang  Regesta  II.  154. 

(7540)  Monasterium  Beyhartingen  sub  b.  Petri  et  sua  protectione  suscipit  et  donationem 
ecclesiae  in  Tuntenhansen  eis  ab  eniscopo  Frisingensi  factam  confirmat  ni  kal.  Mart. 
ao  lOo.  {{  Meichelbeck  Hist  Frising.  II.  n.  1 ;  Mon.  Boic.  V.  462.  —  •Sacrosancta  Romana 
ecclesia.* 

(7541)  Henrico  abbate  eiusque  fratribus  petentibus  monasterium  s.  Mariae  V.  in  Etten- 
heim  tuendum  suscipit,  statnens  ut  ordo  monasticus  secundum  b.  Benedicti  rcgulam 
ibidem  perpetuo  observetur,  omnesque  eius  possessiones  ac  bona,  quomm  plurima  no- 
minatim  recenset,  iura  ac  privilegia  confirmat  iii  kaL  (Maii^  sed  leqerim)  Mart  indict  XIV. 
incarn.  dom.  ao  1225.  pont.  ao  lOo.  {|  Wurdtwein  Nova  subsid.  Xul.  282.  —  «Religiosam 
vitam  eligentibus.« 

82 
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(7542)  R(oinano^  S.  Angeli  diacono  eard.  aposlolicae  sedis  legato  scribit,  se  gaudere,  (]Qod 
Dominus  Ludovici  regis  Francorum,  praelatorum  ac  magnatum  renii  eiusdem  animos 
sic  accenderit,  «ut  plenam  snem  et  fiduciam  conceperimus ,  quod  ipse  Dominus  per 
eorum  ministerium  confundet  naereticorum  Albigensium  perniciosissimam  pravitatem.« 
Ceterum  eum  monet,  inducat  reerem  alios^ue,  ut  abstineant  cmcesignati  ab  occupandis 
catholicorum,  maxime  regis  Angliae  terris  in  ea  regione  constitutis.  Abtque  9%gno  ehronoL  \\ 
Bouquet  Rec.  XIX.  771.  —  «Nuncios  tuos  et.« 

(7543)  (lohannem)  S.  Georgii  Numburgensis,  (Bruning)  de  Buch  [Buchau  proj)e  Leisnig] 
abbates  Misnensis  dioc.  et  (Petrum)  decanum  Misnensem  constituit  indices  inter  (Lau- 
rentium)  Wratislaviensem  episcopum  et  (Henricuro)  ducem  Zlesiae  de  decimis  litigantes. 
VI  non.  IVfart.  a»  10°.  i!  Stenzel  Urkunden  z.  Gesch.  d.  Bisth.  Breslau  1;  Gersdorf  Cod. 
dipl.  Saxon.  re^.  II.  i.  93.  n»  100;  cf.  Gninhagen  Reg.  L  135.  n»  304;  Griinhagen  et  Kom 
Reg.  episc.  VratisL  I.  25.  —  «Dilectus  filius  nobilis.- 

(7544)  Rectorem  et  fratres  domus  s.  lohannis  evangelistae  extra  Blidam  tuendos  suscipit, 
specialiter  autem  libertatcs  et  immunitates  eis  a  nobili  viro  W.  de  Cressi  fundatore 
domus  dictac  collatas  confirmat.  Non.  Mart.  a»  lO».  |i  Dugdale  Monast  Anglic.  IV.  624. 
no  7.  —  »Cum  a  nobis.« 

(7545)  Capitulo  Strigoniensi  notificat,  se  R(obertum)  Wesprimiensem  episcopum,  »de  quo 
certi  sumus,  auod  A(ndreae)  regis  Uungariae  et  regni  sui  exaliationem  diligit  et 
augmentum*,  Strigoniensi  ecciesiae  providisse  in  pastorem.  Mandat  eis,  ut  ipsi  humiliter 
intendant  et  exhibeant  obedientiam  et  reverentiam  debitam.  m  id.  Mart.  a»  10>.  '!  Fejer 
Cod.  dipl.  III.  n.  80;  Theiner  Mon.  Hungar.  I.  66.  n»  139;  cf.  Schmitth  Episa  Agriens.  L 138. 
—  "In  gravamen  ecclesiarum.« 

(7546)  (Andreac)  regi  Hungarorum  nunciat,  se  R(obertum)  Wesprimiensem  episcopum  ad 
Strigoniensem  metropolin  transtulisse,  eumque  rogat  ut  dictum  archiepiscopum  acceptum 
et  pratum  habeat.  ni  id.  Mart.  a«  lO».  Fejer  1.  c.  82;  Theiner  L  c.  67.  n®  l^.  —  *Dudum 
Stngoniensis  (Strigoniensi  Thein.)  ecclesia.* 

(7547)  (Roberto)  episcopo  Wesprimiensi  significat,  se  eum  Strigoniensi  ecclesiae  providisse 
in  pastorem,  eique  mandat  ut  eiusdem  curam  suscipiat  et  ad  illam  transeat.  mid. 
Mart.  a»  10«.  ,i  Fejer  L  c.  83;  Theiner  1.  c.  67.  n»  141.  —  «In  gravamen  ecclesiamm.« 

(7548)  Abbati  et  conventui  S.  Petri  Gandensis  ecclesias  de  Estgrenewiz  et  de  Lievesham 
a  b.  m.  episcopo  Roffensi  eis  liberaliter  collatas  auctoritate  apostolica  confirmat  xvn 
kal.  Apr.  a»  10«.  ||  v.  Lokeren  Chart.  de  Tabb.  de  St.  Pierre  254.  n»  486.  —  -Cnm  a  nobis.« 

(7549)  (Alberto)  episcopo,  abbati  S.  Nazarii  et  archi^resbytero  Veronensibus  mandat,  ut 
Avantium  Veronensem,  qui  R.  abbatem  monasterii  s.  Zenonis  Veronensis  germanum 
suum  occiderat^  postea  ad  poenitentiam  peragendam  ad  quandam  ecclesiam  Camaldu- 
lensis  ordinis  sitam  prope  Veronam  se  contulerat,  sed  in  bonis  ipsius  monasterii  pro 
suae  voluntatis  arbitrio  debachabatur  eic,  a  praefato  monasterio  s.  Zenonis  perpetao 
penitus  amoveant  et  eum  in  heremo  maioris  monasterii  CamalduL  ad  peragendam  poe- 
nitcntiam  retrudi  faciant  xvi  kaL  Apr.  a»  lO».  |{  Biancolini  Serie  dei  vescovi  di  Verona 
89.  n®  15.  —  «Credebamus  quod  diabolus.* 

*  De  eodem  argumento  Potesiati,  consulibus  et  communi  Veronensibus,  eisque  mandat,  nt 
81  ab  illis  requisiti  fuerint  ad  eiiciendum  de  ipso  monastcrio  Avantium  supFadictum, 
iliis  auxilium  impendant.    Datum  ui  supra. 

(7550)  Fratribus  Praedicatoribus  et  Minoribus  in  regno  Marochitano  commorantibus  con- 
cedit,  ut  interdum  mutont  habitum.  barbam  nutriant  et  comam,  ut  liberius  visitare 
christianos  in  carceribus  possint  ad  exhibendum  ecclesiastica  sacramenta;  et,  cum  in 
terra  illa  ffratis  non  possint  victualia  invenire,  ut  recipiant  denarios  ad  expendendnm 
tantummodo  propter  cibum  et  vestes.  xvi  kal.  Apr.  a»  lOo.  'I  Waddingi  Ann.  Min.  1. 464^ 
11. 161 ;  Ripoin  Bullar.  Praed.  1. 16.  n»  34;  Sbaraleae  Bullar.  Francisc.  1. 26.  n»^:  BnUar. 
Roman.  ea.  Taur.  I1L418.  n»79;  fragm.  ap.  Raynald.  Ann.  eccl.  ad  a.  1226  §60.  —  »Ex 
parte  vestra.« 

(7551)  Universis  archiepiscopis^  episcopis  et  aliis  ecclesiarum  praelatis,  clericis  ac  laicis 
per  Angliam  constitutis  significat,  so  Willelmum  quondam  archiepiscopum  Eboracensem 
sanctorum  catalogo  confessorum  adscripsisse  etc.  xv  kal.  Apr.  a«  10».  !  Fontaniiii  Codex 
canonizat.  57;  Bullar.  Roman.  ed.  Taur.  III.  418.  n»  ̂ \fragm.  mai.  ap.  Raynald.  L  c.  $49. 
—  »Qui  statuit  terminos.« 

(7552)  Alatrino  subdiacono  et  capellano  suo  mandat,  ut  controversias  inter  commune  Bo- noniae  et  Albertum  comitem  ae  Mangon  contendentes  de  castro  Cassi  et  Barci  decidat 
xni  kal.  Apr.  a»  l()o.  i|  (Sartius)  De  archigjmn.  Bonon.  professor.  II.  75;  Savioli  Ann.  Bo- 
logn.  III.  II.  60.  —  «Conquerenti  olim  dilecto.* 

(7553)  Decano  et  capitnlo  ecclesiae  B.  Mariae  Tornacensis  confirmat  licentiam  a  Stephano 
quondam  episcopo  Tornacensi  datam,  ut  fructus  cuiusdam  praebendae  in  commnnes 
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eiusdem  ecclesiae  expensas  convertere  possint    xi  kal.  Apr.  a»  10>.  |i  Miraei  Opp.  dipL IV.  24.  —  •Gum  a  nobis.« 

(7554)  Compositionem  inter  abbatem  conventumque  monasterii  s.  Blasii  de  Nigra  Silva  et 
Henricum  plebanum  de  Nalling  suner  decimis  mediante  b.  m.  Diethelmo  Constantiensi 
episcopo  loci  diocesano  factam  connrmat.  vi  kal.  Apr.  ao  lO.  ||  Wirtemberg.  UB.  IIL  192. 
n»  710.  —  «Ea  que  iudicio.* 

(7555)  Praepositum  et  conventum  monasterii  in  Reichersperg  ord.  s.  Aug.  tuendos  suscipit, 
sjpecialiter  autem  advocatiam  ecclesiae  eorum  necnon  libertates  et  immunitates  ab 
Eberhardo  Salzburgensi  archiepiscopo  eis  concessas  confirmat    rv  non.  Apr.  a»  IQo. 
Mon.  Boica  IV.  431.  —  >Iustis  petencium  desideriis.« 

(7556)  Abbati  et  conventui  monasterii  s.  Petri  Gandensis  concedit,  ut  ecclesias  de  Ysen- 
dika  et  de  Oandavo  cum  vacaverint  in  eiusdem  coenobii  utiiitatem  convertere  possint 
Non.  Apr.  a*  10>.  ||  v.  Lokeren  Chart  de  Tabb.  de  St  Pierre  254.  no  487.  —  •Utilitati 
monasterii  vestri.* 

(7557)  Hostiensi  episcopo  postulante  civitatem  Hostiensem  a  debito  mille  librarum,  quas 
{;ro  ea  solverat,  liberat  et  possessiones  ipsius  Hostiensis  ecclesiae,  quae  pro  octingentis 
ibris  erant  comiti  Ricardo  locatae,  redimit    Non.  Apr.  a»  lOo.  ',  Dissert  della  pont  ac- 
cad.  Rom.  di  archeoL  XV.  240.  n»  56.  —  »Cum  prerogativa  dignitatis.« 

(7558)  Episcopo,  praeposito  et  R.  canonico*Faventinis  mandat,  ut  sententiam  excommuni- 
cationis,  quam  contra  consules  et  commune  castri  de  Vergareto  non  monitos  vcl  citatos 
nec  se  contomaciter  adversantes  promulgaverant,  inira  octo  dies  relaxent  v  id.  Apr. 
ao  lOo.  II  Mittarelli  Annal.  Camald.  iV.  app.  446.  —  »Consules  et  commune.. 

(7559)  Abbati  et  conventui  S.  Augustini  Cantuariae  ord.  s.  Ben.  indnlget.  ut  liceat  eis  in 
propriis  parochiis  capellas  construere  ac  in  eis  habere  proprios  capellanos.  v  id.  Apr. 
ao  lOo.  il  Dugdale  Monast  Anglican.  1. 131.  no  10.  —  »Ut  gratia  sedis.* 

*  (7560)  (Laurentio)  episcopo  Wratislaviensi  mandat,  ut  ecclesias  suae  diocesis  a  ducis  et baronum  Silesiae  vexationibus  defenset  neque  eorum  appellationes  ad  sedem  apostoli- 
cam,  quibus  censuram  ecclesiasticam  evitare  studeant,  observet  v  kaL  MaL  ao  lOo.  j; 
Griinhagen  Regesten  1. 136.  no  307;  Griinhagen  et  Kom  Reg.  episcopatus  Vratislav.  I.  25. 

(7561)  (Henricum)  regem  Anglorum  hortatur,  ut  nullo  modo  assistat  excommunicato  R(ai- 
mundo)  filio  quondam  comitis  Tolosani,  et  per  se  ipsum  supersedeat  litteris  apostolicis 
super  facto  baronum  obtentis  »quod  ad  fidelitatem  tuam  redeant,  ut  tenentur;  nec  per 
te  vel  fratrem  tuum  ant  alios  gnerram  moveas  (Ludovico)  regi  Francomm,  quamdiu 
institerit  negotio  fidei  (in  terra  Albigensium).«  v  kal.  Mai.  ao  lOo.  ||  Raynaldi  Annal.  ad 
a.  1226  S  35—38;  Bouquet  Rec.  XIX.  772.  —  «Cum  sit  semper.« 

Henrico  abbate  . . .  de  Ettenheim :  »Laterani  m  kal.  Mai.  ind.  XIV.  incam.  dom.  1225.  pont 
ao  lOo.,  II  VViurdtwein  Nov.  subs.  XIII.  282,  vid.  1226.  Febr.  27,  n*  7541. 

(7562)  Fridericum  Romanomm  imperatorem  Increpat  super  eo,  quod  non  contentus  finibus 
^uibus  contenti  fuemnt  hi  qui  ipsum  in  imperio  praecesserunt^  patrimonium  b.  Petri 
invadere  praesumpsit  Monet  eum  sub  poena  excommunicationis ,  ut  apostolicae  sedis 
iura  de  cetero  per  se  vel  per  alios  nutlatenus  inauietet  et  quae  sibi  luravit,  servare 
.studeat  sine  fraude.*)  Sint  nota  chronol.  |;  Hahn  Coliect.  I.  148.  no  25;  Huillard-BrehoUes 
Hist  dipL  II.  552.  —  »Quamvis  ad  regimen.« 

*)  «Licet  haec  epistola  in  impresso  tribuatur  papae  Innocentio.  non  dubium  est  quin 
hoc  nomen  in  codice  perperam  pro  Honorius  irrepserit.«     H.-Breh. 

(7563)  Magistro  et  fratribus  militiae  Templi  in  regno  Hungariae  constitutis  terras  et  alia 
bona  eis  ab  Andrea  rege  Hungariae  (a.  1219]  coUata,  prout  in  ipsius  litteris  insertis 
plenius  continetur  {vid.  ap.  Fejdr  Cod.  dipL  111.  i.  269 sq.),  confirmat  iv  non.  MaL  ao  IQo.  ■ 
Fejer  Cod.  dipL  III.  ii.  29;  Thciner  Mon.  Uungar.  I.  68.  no  143.  -—  »Iustis  petentium  desi- 
deriis.* 

(7564)  Eisdem  libertates  et  immunitates  a  cl.  mcm.  Henrico  rege  Hungariae  concessas 
confirmat  iv  noiL  Mai.  ao  IQo.  ||  Fejer  L  c.  84;  Theiner  L  o.  67.  no  142.  —  «lustis  peten- 
tium  desideriis.* 

(7565)  Decanum  et  capitulum  S.  Viotoris  Maguntinensis  cum  omnibus  bonis  protegendos 
suscipit,  specialiter  autem  libertates  et  immunitates,  terras  ot  possessiones,  quas  b.  m. 
Willegisus  archiepiscopus  Maguntinus  et  successores  ipsius  ecclesiae  eorum  donarunt, 
confirmat    Non.  Mai.  ao  lO.  |!  Baur  Hessische  Urkunden  IL  67.  no  59.    Initium  est  omissum. 

(7566)  (Henricum)  regem  Angliae  monet  et  hortaturv  ut  archiepiscopo  Cassellensi,  Limiri- 
censi  et  Clonensi  episcopis  assistat  ut  Robertus  Travers  intrusus  in  Laoniensi  ecclesia 
propter  dilapidationis  vitium  pendente  negotio  ab  administratione  eiosdem  ecclesiae 
removeatur  et  interim  administratio  alii  idoneae  personae  committatur.  Non.  MaL  ao  IQo.  h 
Theiner  Mon.  Hibem.  25.  no  61.  —  »Quia  iudicium  tenetur.« 

82* 
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(7567)  Archiepiscopo  Casseliensij  Limiricensi  et  Clonensi  episcopis  mandat,  nt  Robertnm 

Travers  presbyterum,  qui  se  in  Laoniensem  ecclesiam  pro  pastore  ipsius  per  lalcalem 
impressionem  procuraverat  intrudi  et  demum  in  pontificem  consecrari,  ab  administra- 
tione  eiusdem  ecclesiae  amoveant  et  interim  fideli  personae  potenti  ac  idoneae  admini- 
strationem  huiusmodi  committant.    vn  id.  Mai.  a»  10^.  ||  Theiner  Mon.  Hibem.  25.  n«  62. 
—  »Ex  parte  diIectorum.« 

(7568)  Monasterium  ecclesiae  s.  Mariae  Syloensis  [Selau]  Praemonstr.  ord.  Pragensis  dioc. 
tuendum  suscipit  omnesque  eius  possessiones  ac  bona,  quomm  plnrima  nominatim 
recenset,  iura  ac  privilegia  confirmat.  vii  id.  Mai.  indict.  XIV.  incam.  dom.  a»  1226. 
pont.  ao  10°.  II  Hugo  Ann.  Praemonstr.  II.  prob.  504;  Boczek  Cod.  dipl.  Morav.  VII.  719. 
no  56.  —  ■Reljgiosam  vitam  eligentibus.* 

(7569)  Ecclesiae  s.  Germani  de  Thenis  protectionem  suscipit  eiusque  possessiones  et  bona 
confirmat    vu  id.  Mai.  a»  10«.  ||  Bets  Uistoire  de  Tirlemont  II.  219.  —  «Cum  a  nobis.« 

(7570)  Repetit  Innocentii  III  n»  3097  de  1207.  Mai.  9:  •Autenticnm  piae  memoriae.*  vnid. 
Mai.  ao  10«.  |t  Dondi  Orlogio  Dissert.  VII.  docum.  47.  n»  39. 

*  (7571)  Personas  et  villam  Montispessulani  cum  omnibus  bonis  sub  b.  Petri  et  sua  pro- 
tectione  suscipit,  mediantibus  duabus  marchis  auri  (centum  massamutinis  pro  marcha    . 
computandis)  sedi  apostolicae  quolibet  anno  in  festo  resurrectionis  dominicae  persol- 
venois.    vi  id.  Mai.  a»  10«.  ||  Teulet  Layettes  II.  64S.  no  1776^  —  •Sacrosancta  Romana 
ecclesia.* 

(7572)  Archiepiscopo  Dublinensi  mandat,  moneat  illicitos  detentores  quomndam  castroram 
Hiberniae  ad  demanium  (Henrici)  re^s  Angiiae  pertinentium  •  nt  ea  ipsi  reffi  vel  eius 
nuntiis  sine  difficultate  resignent  ii  id.  Mai.  a»  10».  ||  Theiner  Mon.  Hibern.  26.  n»  63.  — 
•Cnm  castra  quaedam.- 

(7573)  Henricum  regem  Angliae  certiorem  facit,  se  Romano  S.  AngeU  diacono  cardinali 
apostolicae  sedis  legato  mandavisse,  ne  contra  eum  vel  Ricardum  Pictaviae  comitem 
fratrem  eius  excommunicationis  sententiam  absque  speciali  sedis  apostolicae  mandato 
promulget.    Id.  Mai.  a»  10°.  ji  Rymer  Foedera  1. 1. 100.  —  •Voientes  in  qnibns.« 

(7574)  Romano  S.  Angeli  diacono  cardinali  apostolicae  sedis  legato  mandat,  nt  contra 
(Henricum)  regem  Angliae  vel  Ricardum  comitem  Pictaviae  fratrem  dns  ad  denuncia- 
tionem  vel  prolationem  generalis  vel  specialis  sententiae  excommunicationis  non  nro- 
c^dat,  nisi  super  hoc  mandatum  speciale  apostolicum  susceperit  Id.  MaLaolOo.  i 
Rymer  1.  c.  101 ;  Bouquet  Rec.  XIX.  773.  —  •Discretioni  tuae  auctoritate.* 

(7575)  Monasterium  Richersberge  cum  omnibns  bonis  pmtegendum  snscipit,  specialiter 
antem  ecclesiam  Monesture  ei  a  b.  m.  C(onrado)  Pataviensi  episcopo  concessam  oon- 
firmat    Id.  Mai.  a»  10«.  Ii  UB.  ob  der  Enns  II.  657.  —  •lustis  petentium  desideriis.- 

(7576)  Patriarcham  Gradensem  et  capitulum  Castellanum^  qui  usgue  ad  tempns  quo  de- 
claratum  fuit,  monasterinm  s.  Georgii  maioris  de  Venetiis  ecclesiae  Romanae  immediate 
fore  subiectum  (vid.  b9  7239),  consueverant  ad  illud  accedere  ad  exequias  morientinm 
invitati,  postmodum  autem  ex  rancore  neque  illuc  pro  exequiis  defunctorum  accedebant, 
nec  ire  alios  sustinebant  contra  consuetudinem  antiquam,  monet  ut  ab  huiusmodi  prae- 
sumptuosis  conatibus  desistant  xin  kal.  lun.  a»  10«.  ||  Ughelli  Ital.  sacra  V.  1206;  Cor- 
nelius  Eccles.  Venet  Vlil.  237.  —  >Debetis  loca  religiosa.*  ' 

(7577)  (Ludovicum)  regem  Francomm^  qui  occasione  discordiae^  quae  inter  ipsnm  ex  parte 
nna  et  H(enricum)  regem  Angliae  et  R(icardum)  fratrem  ems  ex  altera  erat  snborta, 
(Guilelmo)  Burdegalensi  archiepiscopo  ne  terram  suam  intraret  per  snas  litteras  man- 
davcrat,  rogat  ut  easdem  revocet  ac  arcliiepiscopo  litteras  de  intrando  libere  terram 
suam  et  in  ea  licite  commorando  concedat.    xi  kal.  lun.  a»  10».  j|  Bonqnet  Rec.  XIX.  774 
—  »Novit  ille  qui.« 

(7578)  (lacobo)  Suessionensi  episcopo  et  magistro  P.  de  Collemedio  ca^llano  sno  Parisins 
commoranti  et  N.  archidiacono  Bugonensi  (Lingonensi?)  mandat,  ut  in  cansa  matrimonii 
inter  Wiilelmum  de  Dampetra  et  M.  sororem  comitissae  Flandriae  inxta  priomm  litie- 
ramm  continentiam  procedant.  vm  kal.  lun.  a»  10«.  ||  Martene  Thes.  anecd.  1. 936;  Bonqnet 
1.  c.  775.  —  •Cum  causam  matrimonii.* 

(7579)  Abbati  de  Begham  indulget,  ne  per  commissiones  sedis  apostolicae,  qnas  de  cetero 
ad  ipsum  impetrari  conti^erit,  procedere  teneatur.  m  kal.  lun.  a»  lO».  ||  Rymer  Foedera 1. 1. 101.  —  »A  nobis  humiliter.* 

(7580)  Monasterii  in  WUlzbur^  protectionem  suscipit  Mense  Maii.  a«  lO».  !|  Jung  Antiq. 
monast.  in  WUlzburg4;  Schiitz  Corp.  historiae  Brandenb.  dipl.  IV.Abh.  65.  n«28;  Falcken- 
stein  Urkunden  47.  n<>  30;  Falckenstein  Antiq.  Nordgav.  Eichst  II.  47.  n»  3.  —  •Sacro- 
sancta  Romana  ecclesia.* 

(7581)  Friderico  Romanomm  imperatori  et  regi  Siciliae  scribens  vehementer  de  ipso  con- 
queritur,  quod  ecclesiam  Romanam  diiTamare  nitatur,  cuius  beneficia  erga  ipsum  diflnse 
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cnnmerat ;  contra  antem  violentias  erga  episcopos  rcgni,  perfidlam  erga  Thomasinm  de 
Cclano  ceterosqne  comites,  ingratnm  in  socemm  ipsius  animnm,  patrimonii  b.  Petri 
iniqnam  aggressionem  exprobrat,  monens  ne  illum  prospera  sedncant  et  a  debita  de- 
votione  removeant  Ahsgue  siono  chronoL  \\  Raynaldi  Ann.  a.  1226  $3;  Liinig  Cod.  Ital. 
dipl.  II.  867;  Halm  Collect.  L  294;  correcUus  ed.  I^  Porte  du  Theil  m  Notices  et  extr.  II. 
258;  HuiUard-BrehollesHist.  dinl.  11.589;  maU  iribuunt  Gregorio  IX  Tenffnagel  Vet.  mo- 
num.  440;  Mansi  Conc.  XXUI.  91;  germanice  v.  Raumer  Honenstaufen  III.  (1857.)  170.  — 
•Miranda  tnis  sensibus.> 

(7582)  (Sigfrido)  archiepiscopo  Maguntino,  qui  ad  mandatum  papale  ecclesiamm  prae- 
latos,  canonicos  et  aiios  clericos  civitatis  et  diocesis  Warmaciensis  necnon  cives,  va- 
saUos  et  ludaeos  etiam  monuerat,  ut  usque  ad  festum  resurrectionis  dominicae  proximo 
praeteritum  1620  marcis  colligenais  Warmaciensi  ecclesiae  snbvenirent  ^ro  solutione 
debitorum,  et,  cum  illi  hoc  facere  contempnentes  in  vocem  appellationis  fmstatorie 
promperint.  in  eos  excommunicationis  sententiam  promnlgaverat ,  mandat,  ut  dictam 
sententiam  raciat  nsaue  ad  satisfactionem  condignam  inviolabiliter  observari.  ii  non.  lun. 
ao  10».  II  Wurdtwein  Nova  subs.  IV.  133.  —  »Ex  parte  tua.« 

(7583]  Maioris  ecclesiae  et  S.  Mariae  ad  gradns  praepositis  et  decano  S.  Mariae  ad  gradns 
Coloniensibus  scribit,  se  (Ottoni)  episcopo  Herbipolcnsi  indulsisse,  nt  vocatus  a  (Sigfrido) 
archiepiscopo  Maguntino  metropoiitano  suo  ad  concilium  vel  ad  alia  venire  |)ersonaIiter 
minime  cogatur,  cum  quidam  successorem  C(onradi)  episcopi  Herbipolensis  occisi  patmum 
occidere  attemptarint.  »Vemm  idem  archiepiscopus  et  capitulum  Maguntinum  qjuemlas 
ad  nos  litteras  destinamnt,  (Yuod  dictns  eniscopus  occasionibus  non  veris,  sed  fhvolibus 
mendicatis  se  snbtrahere  nititur  ab  obedientia  ecclesiae  Maguntinensis*  etc,  Mandat 
eis,  ut  inquirant  veritatem  et,  si  cognoverint,  dictum  episcopum  secure  posse  ad  eccle- 
siam  Ma^untinam  accedcre,  praeoictam  indulgentiam  revocent  Non.  Inn.  a»  10».  1| 
Wtirdtwem  1.  c.  135.  —  "Significante  olim  nobis.« 

(7584)  Friderico  Romanomm  imperatori  scribit  de  dnro  casn ,  in  qnem  Waldemams  rex 
Daciae  per  Henrici  comitis  de  Zuerin  vasalli  sni  perfidiam  inciderit,  eumque  ro^at  et 
hortatnr,  ut  tradita  sibi  coelitns  potestate  enndem  comitem  compellat,  ut  ipsi  regi 
restitnat  obsides  et  pecuniam^  qnam  ab  ipso  pro  libertate  receperit  nec  enm  super 
solutione  residui  moiestet.  v  id.  Inn.  a»  10«.  ||  Suhm  Hist.  af  Danmarlc  IX.  763;  Meklenb. 
UB.  I.  319.  no  326;  c/l  Huillard-BrehoUes  Hist.  dipl.  III.  608.  —  • ...  Tria  sunt  qnae.. 

*  In  eundem  modum  Portuensi  episcopo  apostolicae  sedis  legato,  verbis  competenter  mu- 
tatis,  ut  imperatorem  ad  id  efBcaciter  moneat  et  inducat.  ||  Suhm  1.  c.  765;  Mekl.  UB. 
1.  c.  320.  no  327. 

(7585J  Henrico  comiti  Zverinensi  praecipit,  nt  obsides  et  pecuniam,  qnas  pro  libertate  a 
(Waldemaro)  Daciae  rege  extorserit.  sine  omni  retardatione  eidem  restituat.    v  id.  lun. 
a»  lOo.  |i  Raynaldi  Ann.  eccl.  ad  a.  1226  $  53;  Meursii  Opp.  IX.  390  not.  Gramm.;  Gmber 
Orig.  Livon.  264;  Meklenb.  UB.  I.3ia  n»  325;  non  inUgra  ap.  Scheid  Orig.  Gnelf.  IV.  18; 
fragm,  ap.  Suhm  I.  c.  765.  —  "Olim  credidimus  qnod.* 

(7586)  Capitnlo  Roskildensi  indulget,  ut  ad  recipiendum  in  ecclesiae  Roskildensis  cano- 
nicos  personas  defectum  natalium  patientes  nemo  eos  cogere  possit  m  id.  lun.  (a«  W),  || 
Suhm  I.  c.  766.  —  »Cum  a  nobis.« 

(7587)  Archiepiscopum  Spalatensem  et  snfifta^aneos  eins  monet  inducant  Caceclos  et  AI- 
mesianos  piratas,  qui  promiserant  se  piraticam  tyrannidem  de  cetero  omissuros,  dum- 
modo  ecclesiae  Romanae  gratiam  valeant  rehabere,  ut  cessantes  a  malo  benefacere  in- 
cij)iant  et  persistant:  «mater  ecclesia  nunqnam  ad  se  redenntibns  clandit  greminm 
pietatis.*  m  id.  lun.  a»  10".  !l  Fejer  Cod.  dipl.  III.  n.  84;  Theiner  Vet  mon.  Slavor.  merid. 
1. 73.  n»  87.  —  -Fraternitatis  vestrae  litteras.* 

(7588)  Ricardum  comitem  Pictaviae  fratrem  Henrici  regis  Angliae  certiorem  facit,  se  am- 
bomm  utilitati  et  honori  provisumm  esse ,  cum  res  postulare  videatur.  xv  kal.  luL 
ao  10».  II  Bonqnet  Rec.  XIX.  774.  —  «Satagentes  inra  canssimi.* 

(7589)  R(omano)  S.  Angeli  diacono  card.  apostolicae  sedis  legato  causam  inter  (Giraldum) 
Bituricensem  et  (Gnilelmnm}  Burdegalensem  archiepiscopos  snper  turbatione  possessionis 
f)rimatiae  ac  qnibnsdam  aliis  vertentem  itemm  committit  xrv  kal.  lul.  a»  10«.  ||  Bouquet 
.  c.  774.  —  «Licet  a  cognitione.* 

(7590)  Abbati  et  priori  monasterii  s.  Remi^  Remensis  indulget,  ne  per  commissiones 
seais  apostolicae,  quas  de  cetero  ad  eos  unpetrari  contigerit,  procedere  teneantur,  nisi 
fecerint  de  indulffentia  huiusmodi  mentionem.  xm  kal.  lul.  a»  lOo.  |!  Varin  Arch.  admin. 
de  Reims  I.  n.  538.  n»  104.  —  -A  nobis  humiliter.* 

(7591)  Abbati  et  conventui  de  Passelet  Clnniac.  ord.  concedit,  ut  redditns  quosdam  mon- 
asterio  ad  sustentationem  fratmm  et  hospitum  deputatos,  quos  quibnsdam  familiaribus 
suis  quoad  viverent  concesserant,  ad  nsns  huiusmodi  revocare  possint.  xivkal.  lun. 
ao  lOo.  II  Registmm  monasterii  de  Fasselet  415.  —  »A  nobis  humibter.» 
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(7592)  Decano  et  canonicis  Wetslariensibus  parochialem  occlesiam  Wetslariensem  ad  eos 
eorumque  ecclesiam  pertinentem  confirmat.  xui  kaL  lui.  a»  lO^.  ||  Gudenus  Cod  dlpL 
V.  4.  —  »Cum  a  nobis.« 

(7593)  (Isoni)  episcopo  Verdensi  et  abbati  de  Lima  (Lune?)yerdens.  dioc.  mandat,  moneant 
Henricum  comitem  de  Zuerin ,  ut  vasallis  Waldemari  regis  Daniae  remittat  iuramenta. 
VII  kaL  luL  (ao  10«).  ||  Suhm  Hist  af  Danmark  IX.  766,  defidente  esordioi  Meklenb.  UB. 
1. 320.  n^  m 

(7594)  Waldemarum  regem  Daniae,  a  quo  Henricus  comes  de  Zuerin  eius  vasallus.  cum 
eum  cepisset  et  teneret  carceri  mancipatum,  iuramentum  extorserat,  quod  ipsi  solveret 
quandam  non  modicam  pecuniae  quantitatem  ac  interim  filios  suos  obsides  ei  daret^ 
ab  hoc  iuramento  et  omni  quod  ex  ipso  noscitur  esse  secutum,  absolvit  vi  kaL  luL 
(ao  10«).  ;!  Suhm  1.  c.  765;  Meklenb.  UB.  I.  321.  no  329.  —  «Petitio  tua  nobis.* 

(7595)  Repetit  no6371  de  1220.  Oct  1:  -v  kaLIuLao  10o«  — .Cum  dilecti  filii..  f  Strehlke 
Tab.  331.  no  397. 

(7596)  Repetit  no  6473  de  1221.  lan.  9:  -Kal.  lul.  ao  10«  —  «Vestra  religio  cuius..  ||  Strehlke 
L  c.  231.  no  398. 

(7597)  Repetit  no6489  de  1221.  lanr.  16:  «vi  non.  luL  ao  10o«  — «Cum  dilectis  filiis.«  |l  Strehlke 
L  c.  332.  no  399. 

C^98)  De  Bel,  de  Wortes  (Wertus  Thein,)  abbatibus  et  archidiacono  de  S.  Andrea  Wesprim. 
dioc  executionem  sententiae  contra  (Stephanum)  episcopnm  et  capitulum  Zajn^bienses 
in  causa  decimarum  pro  abbate  et  conventu  monasteru  s.  Martim  de  Pannoma  de  novo 
committit  iv  non.  lul.  ao  lOo.  |i  Fejer  Cod.  dipL  III.  n.  85;  Theiner  Mon.  Hungar.  1. 69. 
no  144  —  »Petentibus  dudum  dilectis.* 

(7599)  Archiepiscopis  et  episcopis,  abbatibus  et  aliis  ecclesiarum  praelatis  et  clericis  uni- 
versis  per  regnum  Thessalonicae  ac  per  Achaiam  constitutis  mandat,  ut  Nicolaum  Re- 
ginum  episcopum,  guem  ad  partes  ipsorum  pro  communi  utilitate  Terrae  sanctae,  officio 
regatioms  ei  commisso,  sedes  aposiolica  transmittat,  honorifice  recipiant  ac  eiusdem 
mandatis  obediant  vi  id.  luL  ao  10».  ||  Ughelli  Ital.  sacra  II.  304;  Afiarosi  Monast  di  S. 
Prospero  L  180.  —  «Cum  venerabilis  frater.« 

(7600)  Abbati  S.  Pontiani,  S.  Michaelis  et  S.  Reparatae  prioribus  Lucanis  causam  abbatis 
conventusque  S.  Petri  de  Pozeulis  contra  commune  de  Vivinaria  etc,  super  divisione 
cuiusdam  nemoris  vertentem  diiudicandam  committit  xm  kal.  Aug.  ao  lOo.  ||  Mittarelli 
Annal.  Cisterc.  IV.  app.  443.  —  «Querelam  dilectorum  filiorum.« 

(7601)  Friderico  Romanorum  imperatori  et  regi  Slciliae  conquerendo  scribit,  quod  Tan- 
credus  de  Cam])elio  una  cum  Bertholdo  imperiali  (in  Tuscia)  nuntio  viros  ad  Sjedem 
apostolicam  venientes  vel  redeuntes  in  stratis  ceperit  et  ipsorum  litteras  a  se  impe- 
tratas  publice  legi  fecerit;  quod  non  sine  ipsius  conniventia  fieri  potuisset  ̂   Unde  eum 
monet  et  rogat^  ne  a  gentibus  suis  securitatem  viarum  publicarum  in  dominio  Romanae 
ecclesiae  violan  sinat  xn  kaL  Aug.  ao  lO».  |i  Theiner  Cod.  dipL  dominii  temp.  L  81.  n»  135; 
absoue  iemporis  nota  in  Raynaldi  Ann.  ad  a.  1226  $  15;  et  ap.  Huillard-Breholles  Hist  dipL 
IL  d33.  —  »Cum  omnibus  iniuriam.* 

(7602)  Praeposito  et  capitulo  Pragensibus  mandat,  ut  mittant  aliquot  de  capitulo  Romam,  qni 
cum  consillo  et  assensu  apostolico  eligant  B(udilow)  episcopo  Pragensi  d.  10.  luL  mortno 
snccessorem  idoneum.  xii  kaL  Aug.  ao  lOo.  ij  Erben  Reg.  Bohem.  1. 324.  no  703 ;  cf>  Pa- 
lacky  Reise  24.  no  101.  —  «Cum  nuper  bonae.« 

*  (7603)  Friderioum  Romanorum  imperatorem  et  regem  Siciliae  rogat  et  monet,  ut  fidem 
adhibeat  eis  quae  ipsi  fideliter  irater  Leonardus  proponet  xm  kaL  Sept  ao  llo.  | 
HuiUard-Breholles  ffist  dipL  II.  675. 

Praepositum  et  conventum  Raceburgenses :  'Vi  kal.  Nov.  ao  llo«.  j-  Schroder  Papist.  Meklen- 
burg  I.  554,  vid,  1226.  Nov.  6.  no  7m. 

I  (7604)  Nicolad  archidiacono  Ihatlandensi  mandat,  ut  vicesimam  ecclesiasticorum  proven- 
I  tuum  per  (Petri)  Nidrosiensis  archiepiscopi  eiusque  sufiraganeorum  dioceses  Teirae 

sanctae  subsidio  deputatam  et  (Skuloni)  duci  Norwagiae  aspiranti  ad  hoc  subsidinm 
j  concessam  coUlgat  eique  assignot  ni  non.  Nov.  ao  llo.  j|  Lange  Diplom.  Norveg.  I.  l  8. 
I      —  "Cum  dilectus  filius.> 

(7605)  (Thorero)  Nidrosiensi  archiepiscopo  mandat,  ut,  cum  (Skulo)  dux  Norwegiae  cruce- 
signatus  ad  Terrae  sanctae  subsidium  cum  numerosa  crucesignatorum^  multitudine  se 
accingat  offerens  omnibus  secum  transfretare  volentibus  gratis  navigium  sine  naulo, 
in  provincia  sua  evangelizari  faciat  verbum  crucis  et,  qui  crucem  assumere  voluerint, 
eos  absolvat  iuxta  formam  ecclesiae.  ii  non.  Nov.  ao  llo  (lOo  mate  Rayn,).  \,  Lange  L  c 
8;  Jragm,  ap.  Rayuald.  Ann.  eccL  ad  a.  1226  $  54.  —  «Cum  sicut  ex.« 
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(7606)  PraepositTiin  et  conventum  Racebnrgenses  cum  omnibus  bonis  snb  b.  Petri  et  sua 

protectione  suscipit,  specialiter  autem  terras,  possessiones  etc,  sicut  ea  omnia  iuste 
Eossident,  eis  confirmat.    vin  id.  (vi  kal.  ̂ cArdU)  pJov.  a*»  11°.  |!  Schrbder  Papist  Meklen- 
urg  1. 5^;  Meklenb.  UB.  I.  324.  n°  333.  —  >Sacrosancta  Romana  ecclesia.* 

(7607)  Universos  cmcesiRnatos  Lubicenses.  eorum  familins  et  bona  sub  b.  Petri  et  sua 
protectione  suscipit.  Id.  Nov.  a®  11».  ||  Meklenb.  UB.  IV.  198.  n»  2662.  —  «Sacrosancta 
Romana  ecclesia." 

(7608)  (Bmnwardo)  Zurinensi  et  (Henrico)  Racheburgensi  episcopis  mandat,  ne  permittant 
ut  universi  crucesignati  Lubicenses,  qui  proposuemnt  in  Terrae  sanctae  subsidium 
proiicisci,  contra  protectionis  sedis  apostoiicae  tenorem  ab  aliquibus  molestentur.  Id. 
Nov.  ao  llo.  li  Meklenb.  UB.  IV.  19a  no  2661.  —  -Cum  dilectos  filios.- 

(7609)  Scabinis  et  universo  populo  Coloniensibus  libertates,  immunitates  consuetudinesque 
ab  imperatoribus  et  principibus  civitati  eorum  concessas  confirmat.  xvni  kal.  Dec. 
ao  llo.  I  Ennen  Quellen  II.  108.  no.99.  —  -Prone  devotionis  promptus.* 

(7610)  Monasterium  b.  Mariae  sanctommque  Canuti  et  Albani  (Othiniense)  protegendum 
suscipit,  statuens  ut  ordo  monasticus  secundum  b.  Benedicti  regulam  ibiaem  perpetuo 
observetur,  omnesque  eius  possessiones  ac  bona,  qnomm  plura  nominatim  recenset, 
confirmat.  xvm  kal.  Dec.  indict.  I(!).  incarn.  dom.  ao  1226.  pont.  a©  llo.  jl  Thorkelin  Dipl. 
Arna-Ma^.  1. 101;  cf.  Suhm  Hist  af  Danmark  IX.  526.  —  «Religiosam  vitam  eligentibus.* 

(7611)  (Roberto)  archiepiscopo  Strigoniensi  mandat,  ut  inopiae  capituli  Cenadiensis  e  oa- 
pellis  diocesanis  succurrat.  xv  kal.  Dec.  a©  11©.  j!  Fej^r  Cod.  dipL  111.  ii.  98;  Theiner  Mon. 
Hungar.  1.  70.  no  145.  —  •Venerabilis  frater  noster.« 

(7612)  Compositionem  inter  communitatcm  civitatis  Rigensis  ex  parte  una  et  (Albertum ) 
episcopum  Livoniensem,  praepositum  Rigensem  et  fratres  muitiac  Christi  Livoniensis 
diocesis  ex  altera  super  inrisdictionibus  et  libertatibus  civitatis  praefatae,  mediante 
6(uillelmo)  Mutinensi  episcopo  apostolicae  sedis  legato  mense  Decembri  1225  praesen- 
tibus  Lamberto  episcopo  Semigalliae,  Guidone  episcopo  Renelensi  etc.  amicabilitcr  ini- 
tam  confirmat,  tenore  htterammipsamm  adiecto.  xiii  kal.  Dec.  ao  llo.  ||  Turgenevii  Russ. 
monim.  1. 18;  c/,  Strehlke  Tab.  229.  no  236.  —  -Ea  que  iudicio.« 

(7613)  Abbati  et  conventui  monasterii  de  Olyva  in  Pmcia  Cisterc.  ord.  Wladislaviens.  dioc. 
inaulget,  <ne  legati  sedis  apostolicae  sine  speciali  mandato  nostro  m  vos  excommuni- 
cationis  vel  suspensionis  et  in  monasterium  vestmm  interdicti  sententias  contra  ea, 
quae  vobis  sunt  ab  apostolica  sede  concessa,  promulgent.*  x  kal.  Dec.  ao  llo.  |{  Hassel- 
bach  Cod.  Pomeran.  1. 373.  no  158;  cf.  v.  Ledebur  Neues  Archiv  II.  201.  —  -Cum  ordinis 
vestri.« 

(7614)  Friderico  Romanorum  imperatori  et  regi  Siciliae  roganti  ut  ea  quae  quondam  Ray- 
mundus  comes  Tolosanus  ab  imperio  tenuerit  sibi  restituantur,  respondet,  se  R(omano} 
S.  Angeli  diacono  cardinali  apostoHcae  sedis  legato  dedisse  in  mandatis,  ut  iura  imperii 
servarentur  illaesa  et  terrae  per  episcopos  custodirentur  diligenter,  donec  inquisitione 
a  legato  facta  restitutio  sine  incommodo  fieri  possit.  x  kal.  Dec.  ao  llo.  ||  Raynaldi  Ann. 
ao  1226  S  31 ;  Bouquet  Rec.  XIX.  777;  Huillard-Breholles  Hist.  dipl.  II.  693.  —  -Tue  subli- 
mltatis  sollicitudo 

*  In  eundem  modum  R(omano)  S.  Angeli  diacono  cardiuali. 
(7615)  N.  subdiacono  et  capellano  suo,  rectori  Massae,  apostolicae  sedis  le^ato  mandat, 

ne  a  popnlo  Massae  castra,  quae  ad  fideles  imperii  pertineant,  eripi  et  mfestari  per- 
mittat.  X  kal.  Dec.  ao  llo.  |i  Theiner  Cod.  dipl.  dominii  temp.  1. 82.  no  136.  —  •Carissimus 
in  Christo.« 

(7616)  Priorem  et  fratres  Eremi  de  Brictinis  tuendos  suscipit,  specialiter  autem  ecclesiam 
s.  Blasii  cum  pertinentiis,  possessiones  et  alia  bona  eis  confirmat.  vi  kal.  Dea  ao  1 1©.  j| 
£mpoIi  BuIIar.  122.  —  «Sacrosancta  Romana  ecclesia.» 

(7617)  Magistro  et  fratribus  militiae  Christi  in  Livonia  constitutis  indulget^  ut,  si  qui  pe- 
regrinorum  in  Livoniam  venientium  pro  fide  catholica  defendenda  in  illis  partibus  aut 
dilatanda  cum  eis  pro  castromm  custodia  vel  pro  aliis  servitiis  sponte  remanere  voluc- 
rint.  eis  liceat  libere  retinere.  v  kal.  Dec.  ao  11©.  '|  Turgenevii  Russ.  monim.  1. 19;  Bungo 
Livl.  UB.  1. 109.  no  91.  —  «Vestra  Deo  et.. 

(7618)  Civibus  Lubecensibus  mandat,  ut  cmcesignatos  quos  ad  portum  Lubicensem  veniro 
contigerit,  sive  in  Terrae  sanctae  subsidium,  sive  contra  paganos  Livoniae  ac  Pmsciae 
profecturos  habeant  propensius  commendatos  et  personas  atqiie  res  ipsorum  conservare 
studeant  illaesas,  -scientes  nos  (Bmnwardo)  Sverinensi,  (Henrico)  Ratceburgensi  et 
(Bertoldo)  Lubecensi  episcopis  . . .  mandavisse,  ut  si  qui  eosdem  cmcesignatos  . . .  mole- 
stare  praesumpserint,  ipsi  eos  . . .  per  censuram  ecclesiasticam  compescant*  iv  kal.  Dec. 
ao  llo.  II  Michelsen  US.  f.  Schleswig-Holstein  I.  30.  no  23,  maie  ad  a.  1227;  Cod.  dipl.  Lu- 
bec.  1. 48.  no  36;  Bunge  Livl.  UB.  1. 110.  no  92;  Meklenb.  UB.  1. 325.  no  334.  —  -Etsi  omnes 
cmcesignati." 
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*  (7619)  Priori  monasterii  de  Capella  iudulget,  ut  salvis  commissioaibns  hacteaos  impe- 

tratis  per  litteras  sedis  apostolicae,  ouas  de  cetero  impetrari  coatigerit,  de  causis  cogno  - 
scere  non  teneatur  invitus.  m  non.  Dec  a»  11».  n  Meyer  v.  Knonau  Regest.  v.  Gappel  2. n»  10. 

(7620)  Abbati  et  conventui  monasterii  Zvildensis  [Zwieialten]  ius  patronatus  ecclesiae  s. 
Mariae  Cladrubrudensis  [Kladrau],  possessiones  et  alia  bona,  necnon  libertates  et  un- 
munitates  confirmat.  n  non.  Dec.  a»  ll».  ii  Wirtemberg.  UB.  111.  207.  n«  722.  —  >Iustis 
petentium  desideriis.* 

(7621)  Abbati  et  priori  monasterii  Ursicampi  Cisterc.  ord.  concedit,  ut  de  causis  cogno- 
scere  et  esse  iudices  in  posterum  minime  teneantur.  n  non.  Dec.  a«  ll».  |i  Peigne-Delacourt 
CartuL  d^Ourscamp  301.  n»  480.  —  "Cum  propter  rerum.« 

*  (7622)  Monasterium  de  Capella  Cisterc.  ord.  Constantiens.  dioc.  protegendum  suscipit, 
specialiter  autem  bona  in  Uerzlinkon,  Sparren  et  Ziirich  ei  confirmat  u  noa.  Dec.  a»  ifo.  j 
Meyer  v.  Kuonau  Regest.  v.  Cappel2.  n»  11.